[bookmark: _GoBack]ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2018                                                                                               № 336

О внесении изменений в Постановление администрации
МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области  №295
от 13.10.2015г. «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на строительство»

   	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, во исполнение пункта 18 Перечня поручений Губернатора Ленинградской области от 04.09.2018 №659208/2018, а также по результатам  рассмотрения протеста Всеволожской городской  прокуратуры от 22.11.2018 № 7-89-2018/1, поступившего в адрес администрации 23.11.2018,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. В Постановление администрации МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской  области № 295 от 13.10.2015 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10284][bookmark: sub_1025]«2.5. Срок предоставления муниципальной услуги - не более 5 рабочих дней со дня поступления в администрацию МО заявления застройщика».
1.2. Подпункт г) пункта 2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» и изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_121029]«г) материалы, содержащиеся в проектной документации:
- пояснительная записка;
- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;
- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;
- схемы, отображающие архитектурные решения;
- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;
- проект организации строительства объекта капитального строительства;
- проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей;
-перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного Кодекса;».
[bookmark: Par338]2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Дубровки» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,
3. Постановление вступает в законную силу после официального опубликования.
4. Настоящее Постановление направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
5. Контроль исполнения постановления возложить на главного специалиста по вопросам архитектуры, строительства и земельных отношений В.Ю. Мурашову.

И.о. главы  администрации,
заместитель главы администрации
по вопросам энергетического комплекса и ЖКХ                                      А.И. Трошин